

保费支出花多少 满足保额很重要

四招教您轻松选择保险

认真解读条款 轻松选择保险

一个好的寿险保险计划可以使得生活更加轻松。但是,如何选择寿险保险产品,如何读懂保险合同中生涩难懂的专用名词,如何理清保险条款的重要时间节点?

首先需要读懂“犹豫期”条款。“犹豫期”就像“无理由退货期”,投保人在“犹豫期”内可以无理由退保,这时保险公司应全额退回投保人所缴保险费。如果过了“犹豫期”再发现购买的保险不适合而要求退保的话,就要发生很大的损失了。

其次读懂“责任免除”,责任免除是根据法律法规或合同约定,保险人对某些风险造成的损失补偿不承担赔偿保险金的责任。

最后了解什么是“宽限期”,指自首次缴付保险费以后,每次保险费到期日起60天内为宽限期。

健康险 作为医疗费补充

一些有住院经历的人会发现,即使有社保,也很难应付昂贵的医疗住院费用以及不能报销的自费药部分。这时,商业保险公司的健康类保险是有力的补充。健康险大体上分为普通疾病的住院医疗保险和重大疾病保险。

以前健康险大多不能单独购买,必须附加在某个主险之后,现在不少保险公司已经推出了可以单独购买的健康险种。需要投保人注意的是,健康险有保障期的分别:有的只保到被保险人65周岁之前,有的保障期与缴费期相同,也有的是终身保障产品。虽然后者的价格会高出不少,但提供的保障更为切实有力。在投保重大疾病时,特别提醒客户要看清条款保障范围。

先满足保额需求 后考虑保费支出

大部分人购买保险比较在意的是付出了多少保费,而不是关心购买的保险产品所能提供保障的范围和保障程度。实际上,拥有适当的保额,保费支出则是可以根据你的实际情况来调整,不同的人身阶段、财务状况、职业类别、理财偏好,可以有不同的选择方式来安排保费。

因此,保额比保费更重要,因为保额是你必须的保障额度,足额保险才是保险设计的根本原则之一。保费支出太少闲的保额不够,保障无力,当然保费支出太多,也会影响家庭财务结构。

意外险 投入少回报多

有人说,意外险最符合保险的本意,因为它“平常



一点儿没用,有事时相当管用”。常见的意外险有旅游意外险、航空意外险、婚庆意外险等。此类险种的保费价格相对较低,一旦被保险人发生不幸,赔偿的数额却相对较高。

人生不同阶段应配备相应的意外险——因为危机一旦出

现,能给被保险人或其亲属经济上最大的弥补。所以从某种意义上讲,人身意外险是“投入”最少“回报”最多的保险。不过,保险公司出于道德风险角度的考虑,通常会限制投保人购买意外险的数量,即使多次重复购买,保险公司也不会重复理赔。(司路清 整理)

●购买汽车保险小贴士

车险有车族必备

家有爱车就会有刮蹭、碰撞甚至丢失等风险,因此投保一份机动车辆保险很必要。

购买车辆保险首先要明确自己的需求:

1.谁经常开此车:驾驶人员的指定与否直接与保险费多少有关。如指定驾驶人员,非指定驾驶员开车出现事故,理赔时有相应免赔额。

2.存放地点是否安全:建议广大有车族购买盗抢险和车身划痕险,以保障您的权益。购买此险是以您的实际车龄为依据的。

3.是否购买了人身意外险:若上了人身意外险不用购买司乘意外险保费,不用重复购买车上人员险。

购买车险时,建议直接到保险公司柜面、电话服务热线或网上投保,因为通过代理人或者车商往往还要支付额外的中介费用。

两个主险一定要上

在选择车辆保险种时,建议有两个主险一定要上。一是车损险,二是第三者责任险。这两个险种是车主在出事故以后,人和车的损失能够得到赔偿的基本保证。另外,有两个附加险建议车主最好要上,一个是盗抢险,另一个是不计免赔险。盗抢险可以保证一旦车辆被盗窃或被抢,车主的损失能够得到赔偿。现在保险公司的保险条款上都有一个免赔率,车主在事故中付全部责任的,保险公司免赔20%,主要责任的免赔15%,同等责任的免赔10%,次要责任的免赔5%。

为了让自己承担的经济赔偿减少到最少,车主最好再花不多的钱买一个不计免赔额险,这样无论车主在事故中承担多大的责任,保险公司都会向车主支付全部的保费。



“芯”时代 新天地

金融IC卡,一卡多用,更安全、更便捷,生活更轻松!



ABC 中国农业银行

“芯”金融 馨服务 新体验

金融IC卡,可加载多领域的行业应用,实现生活与消费“一卡多用、一卡通用”。

- 安全性:以IC卡为介质,采用严密的安全认证体系,确保卡片信息无法复制,让您一卡在手,安全无忧。
- 便利性:轻松实现在公交、地铁、便利店、ETC等场所的快速小额支付,无需验证,方便快捷。
- 通用性:通过加载行业应用可广泛应用于社保、医疗、交通、文化、休闲等多个领域。
- 社会保障 ● 交通管理 ● 电信行业 ● 园区管理 ● 会员管理 ● 公共服务 ● 综合服务

